
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Statistiky obhajoba'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD V KROMĚŘÍŽI  

 Soudní 1279/11, 767 42  Kroměříž 

tel.: 573 522 111, fax: 546 580 910, e-mail: xxxxxxxxx@xxxxx.xxx.xxxxxxx.xx, IDDS: i9habhd 

NAŠE ZNAČKA:   0 Si 432/2019 

Filip H█████, narozený██████████ 

VAŠE ZNAČKA:   --- 

███████████ 

██████████████  

VYŘIZUJE:  

Mgr. Radim Slezák  

e-mailem 

DNE:  

2.  prosince 2019 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.   

Vážený pane,  

dne 18. 11. 2019 obdržel zdejší soud Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen InfZ), ve které žádáte o sdělení:  
 
1. v jakém intervalu jsou ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád ustanovování 
obhájci-ex  offo  Vaším  soudem,  tj.  po  jaké  době  od  ustanovení  konkrétního  obhájce  přijde  na 
tohoto obhájce v pořadníku znovu řada. Tedy jaká je časová prodleva mezi dvěma ustanoveními 
daného obhájce v souladu s § 39 odst. 2 trestního řádu, 

2. kolik advokátů je u Vašeho soudu přihlášeno na ex offo (souhlasí se svým ustanovením jako 
obhájce v trestní věci),  

3.  jak  velká  částka  byla  Vaším  soudem  za  roky  2016,  2017,  2018  vyplacena  ustanoveným 
obhájcům-ex offo? 

4. mezi kolik obhájců byla Vámi uvedená částka vyplacena za roky 2016, 2017 a 2018? 

5.  zda  se  Vám  následně  od  odsouzených  daří  vymoci  celou  částku  (náklady  obhajoby),  kterou 
soud vyplácí obhájcům k jejich žádosti a kterou tak odsouzený dluží státu? 

6. v případě záporné odpovědi na předchozí otázku žádám o sdělení, jak velké procento Vámi 
vyplacených  peněz  ustanoveným  obhájcům  se  Vám  podaří  skutečně  následně  od  odsouzených 
vymoci (průměrně)? 

Informace  žádáte  poskytnout  na  uvedenou  mailovou  adresu  s tím,  že  tato  bude  automaticky 
zveřejněna.  
 
Na základě shora uvedené žádosti soud, jakožto povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 
1, 2 InfZ, sděluje následující informace:  

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jarmila Sekaninová  

  



[bookmark: 2]Ad 1.   Odpověď  na  tuto  otázku  není  v evidenčních  systémech  soudu  možné  statisticky 

dohledat.  V informačním  systému  soudu  bylo  zjištěno,  že  elektronická  evidence 
zahrnuje  u seznamu  obhájců  celkový  počet  ustanovení  či  důvod  neustanovení  toho 
kterého  obhájce  spolu  se  spisovými  značkami  k tomu  náležejícími.  Tento  způsob 
evidence neumožňuje lustraci podle data či roku ustanovení, jakožto kontrolní evidence 
je však naprosto dostačující a transparentní. Vzhledem k nastavení systému by tak bylo 
nutné  každý  jednotlivý  spis  prozkoumat  a  zjistit,  zda  obhájce  byl  ustanoven  v daném 
roce, kdy hovoříme o několika stovkách spisů. Vzhledem k povaze dotazu žadatele by 
bylo  nutné  do  každého  jednotlivého  nahlédnout  a  posoudit,  zda  splňuje  požadavky 
žadatele. S těmito informacemi by muselo být dále pracováno, tedy bylo by nutné činit 
poznámky,  zápisky  a  následně  zpracovat  do  požadované  podoby,  kdy  je  nutno  vést  v 
patrnosti,  že  počet  ustanovení  toho  kterého  obhájce  ovlivňuje  např.  počet  nápadu 
v daném  roce  a  možnost  obhájce  zatupování  odmítnout  (např.  pro  nemoc, 
zaneprázdněnost atp.).  

Ad 2.   Ke dni 20. 11. 2019 eviduje soud 27 takových advokátů.  

Ad 3.   Celkové částky za proplacené ustanovené obhájce:  

rok 2016  

 

3.084.801,58 Kč 

rok 2017  

 

2.193.314,45 Kč 

rok 2018  

 

1.823.884,08 Kč 

 
Ad 4.   rok 2016 = 38  

rok 2017 = 29 

rok 2018 = 29 

 
Ad 5.   Lustrací  evidenčního  systému  soudu  bylo  ke  dni  21.  11.  2019  zjištěno  v roce  2016 

evidovaných 101 pohledávek, z toho 58 dosud neuhrazených; v roce 2017 evidovaných 
90 pohledávek, z toho 68 dosud neuhrazených; v roce 2018 evidovaných 90 pohledávek, 
z toho  68  dosud  neuhrazených.  Z toho  vyplývá,  že  úspěšnost  vymáhání  nákladů  na 
obhajobu se různí, kdy je třeba brát v úvahu i stanovené splátkové kalendáře.  

Ad 6.   Viz  bod  Ad  5.  V souladu  s ustanovením  §  4a  odst.  1  z.č.  106/1999  Sb.  soud  není 

povinen  vytvářet  k informacím  metadata,  kdy  procentuální  vyčíslení  není  možné 
z informačních systémů zjistit.  

 
S pozdravem  
 
Mgr. Radim Slezák v. r.  
předseda soudu  

 
 

Mgr. Jarmila 

Digitálně podepsal Mgr. Jarmila 

Sekaninová

Sekaninová 

Datum: 2019.12.02 07:05:37 +01'00'

Za správnost vyhotovení: Mgr. Jarmila Sekaninová  

  




    

  

  
